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brados y quedarán anuladas todas .3US actuaciones, sin per·
juicio de la responsabilidad en que hubieran podido incurrir
por falsedad de la instancia a qUe se refiere elapattado 1:
de la norma III de esta convocatoria.. En este caso, el Tribu­
nal formulará propuesta adicional a favor de qUienes. ha,.­
biendo aprobado los ejercicios de la opoo&ción, tuvieran cabida.,
dentto del número de plazas convocadas, a consecuencia de la
referida anulación.

Los aspirantes que tengan la condición de funcionarios pú­
blicos, estarán exentos de justificar documentalmente las con­
diciones y requisitos ya demD.strados para obtener su anterior
nombramiento, debiendo presentar certíficaciól1 del Ministe-:­
ria u Organismo de que depende, acreditando su eondición y
cuantas circunstancias consten en su hoja de servici<>s.

Lo digo a V. l. para su conocimiento JI demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de marzo de 1971.-P. D., el Subs€cntario, Ri·

cardo Diez.

I1mo Sr. Director general de Enseñanza Superior e Inve.sti~

gación.

RESOLUCION del Tribu1ULl del concuTso-oposición.
a la plaza de Profesor agregado de «Medieina in­
terna {HematologíaJ» de la Facultad de Medicina
da la Universidad de Va'lla&lid por la que se con­
vooa a los señores opositares.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor
agregado de «Medicina interna, (Hematologia)>> de la Facultad
de Medicina de la Unh~rsidmi de Valladolid, convocada por
Orden de 21 de enero de 1970 (<<Boletín Oficial del Estado» de
17 .de- febrero), para, efectuar su presentación ante este Tribunal
a las once treinta horas del dia 26 de abril. en la sala de Gra­
dos de la Facultad de Medicina (Ciudad Universitaria. Madrid),
y hacer entrega de una Memoria, por triplicado. sobre el con­
cepto,metodo, fuentes y programa de la disciplina, así como
de los trabajos científicos yde investigación y otros méritos
que puedan aportar, rogando el Tribulial a los señores opo­
sitores entreguen una relación, por quintuplicado, de los refe­
ridos trabajos.

En dicho acto se hará saber a los señores opositores los
acuerdos cel Tribunal en orden a In prádica de los. dos ú!timos
ejerciCios y se efectuará e: reglamenta:rio torteo para determinar
el o1'de11 de actuación.

M:xdrid. 1 de abril de 1971.-El Presidente, José R.amón del
Sol Fernández.

lII. Otras disposiciones

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 10 de marzo de 1971 pOr. la que se
aprueba provisionalmonte a la Entidad «Caja de
previsión 'U SocorroCompal1ia de Seguros, S. A.»
(C-29), la documantacián correspondiente ali1egilro
de grupo temporal para caso de muerte mO~1/oanUal

renovable.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de «Ceja de Previsión y Socorro
Compañía. de Seguros. S. A.» (C-29). en solicitud de aprobación
de le. póliza, bases técnicas y tarifas del seguro de gruPo tem­
poral para caso de muerte monoam¡al renovable, a cuyo fin
acompe,ña la preceptiva documentación, y

Vistos los {avorQ,bles informes de la Subdirección General
de ~ros de este centr<J directivo y a propuesta de V. l .•

Es!-e Ministerio ha tenido {~ bien acceder provisionalmente
a lo mteresado por la indicada· Entidad, .con aprobación de la
documentación presentada hasta tanto. se dicte una <Iisposicion
general que regule los seguros colectivos o de grupo.

Lo que comuniCo a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios gue,rde a V. L muchos afiQS.
Madrid, 10 de marzo de 1971.-P. D.. el Subsecretario. José

María Sainz de Vicuña.

Ilmo. Sr. Director generel del Tesoro y Prc9Upuest.os.

ORDEN de 18 de marzo de 1971 por la que se
conce-den a la Empresa «Vicente Moreno Pérez»
los beneficios fiscales que establece la Ley 15211963.
de 2 de dtctembre.

Ilmo. sr.: Vista la Resolución del Ministerio de Agricultura
de. 8 de ~ebrero de 1971 por la qUe se declara a la· Empresa
de. don VIcente Moreno Pé~ez, por la industria. frigorifica rural
a ll1Stalar en Puzol (ValenCIa), de cámaras frigorificas compren~
dida. en el aruDO l.". ana.rtadn él in$;ta.laf'.tnn..."" frigorinl':A..~ 'l'nr~
les. de los -previstos en ei- -arit'cuio-3.-0~-dei-ñe<rretb~-:24i9ii9-68,

de 20 de septiembre, por el qUe se aprueba el .programa de
la Red FrIgorífica Nacional, para.el segundo cuatrienIo

Este Ministerio, de conformidad con. lo establecIdo en el
apartado 4.0 de la Orden de la Presidencia del Gobierno de
21 de enero de 1965, ha tenido a bien diSponer lo siguiente;

Prbnero.-Qon arreglo ~ . las .. dispoSiciones reglamentarias de
cada tributo, a. las espe.Cl.flCas del régimen que deriva de la
Ley 15211963, de 2 de dICIembre, y al procedimiento señalado
por la Orden de este Ministerio·· de 27 de marzo· de 1965 se
oto~gen a la Empresa «Vicente- Moreno Pérez»,Pút' la industria
indicada y por u~ p.l~ de e-incoaiios contados a partir de
la fe€?h;a d~ pubhcaclOn de la presente- orden, los siguientes
benefICIOS fIscales:

a) Libertad de amortización durante el primer quinquenio
a partir del ejercicio en qUe Se inicie !3. explotación industrial
en la Empresa.

b} R.educción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal,
durante el período de instalación.

c) Reducción del 95 por 100 en la base del Impuesto General
sobre TransmislOnes Patrimoniales y Actos Jurídicos Documen­
tados, en los ténninos establecidos en el nÚffiero3 del articulo 66
del texto refundido de 6 de abril de 1967.

d} Reducción del 95 por 100 en la base del Impuesto General
sobre el Trafico de la$ Empresas qUe grave las ventas por
las que se adquieran bienes .de equipo Y utíllaje de primera
instalación que no. se fabriquen en España, asi como a los
materiales y productos ·que no produciéndose en España, se
importen para su incorporación a bienes de equipo de fabricación
nacional.

Se~TUndo.-El incumplinüento de cualquie::,a de las obligadones
que asume .la Entidad beneficiaria, dara lugar. de conformidad
con lo dispuesto en .el artículo 9 de la Ley 152/1963, a la
privación de los beneficios concedidos y por consiguiente, al
abono de los impuestos bonificados.

Lo digo a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos afios.
Madrid, 18 de marzo de 19'11.-P. D" el subsecretario, JoSé

María 8aint. de VicUña.

Dmo. sr. subsecretario de Hacíenda.

CORRECCIDN de erratas de la Orden de 11· de
m.arzo de 1971 por la que se aprueba la valora­
ción de los titulos de cotización calificada en Bol­
sa, a loo efectos de la constitución del patrimonio
familiar mobiliario en el Impuesto general sobre
la Renta de las Personas Físicas, correspondiente
CU· periodo de imposición· de 1970.

Padecidos' ~tI;otes '-en--la -inserCÍón del anexo a la citada Or_
den. publícada en el «Boletín Oficia.l del Estado» número 66,
de fecha 18 .de marzo de 1971, se transcriben a contin~ación

1M .oportunttS rectiflcaeiones:

En la página 4494, segunda columna, donde dice: «19. Ins­
tituto Nacional Cooperativa de FWlcionarios:», -debe decir: «19.
Institución Nacional Cooperativa de Funcionarios:».

En la misma página y columna, donde dice: «22. Ferrocarril
Tánger a Fez: 3 por 100, series 1." y 4."». debe decir: «22'-. Fe­
rrOCáli'il Tánger a Fez: 3 por 100, series La a 4."».

En la misma página y columna, número 25, donde dice; «25.
Banco del Desarrollo Económico ,Español, sociedad anónima
(Bandesca) :», debe decir: «25. Banco del Desarrollo Económico
Español, sociedad anÓllimQ- (Bandesco) :».


